UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRO-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 02/18 – PROEN/DE, de 05 de janeiro de 2018.

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE MONITORIA - ACOMPANHAMENTO AOS ESTUDANTES COM NECESSIDADES

EDUCACIONAIS ESPECIAIS

A DIRETORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA EM EXERCÍCIO, no uso das

suas atribuições delegadas pela Portaria nº 157, de 22 de janeiro de 2018, torna público aos interessados, o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE MONITORIA - ACOMPANHAMENTO AOS ESTUDANTES COM NECESSIDADESEDUCACIONAIS

ESPECIAIS, submetido ao EDITAL Nº 02/18 – PROEN/DE, de 05 de janeiro de 2018.

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES NO NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE

TURNO COLOCAÇÃO CANDIDATO NOTA

 (AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

LATTES)

CLASSIFICAÇÃO

Manhã 1 Felipe dos Santos Oliveira 6,5 Com bolsa

2 Evanderson Camilo Noronha 6,4 Sem bolsa

3 Jorge Eder Gomes dos Santos Júnior 4,0 Sem bolsa

4 Patrícia de Sousa Pereira 4,0 Sem bolsa

5 Joseandra Aparecida Campos da Silva 3,5 Sem bolsa

6 Crisvana de Oliveira Pereira 1,9 Sem bolsa

Tarde 1 Mateus Roger Lobato da Costa 2,5 Com bolsa

ACESSIBILIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE MATERIAIS PARA A INCLUSÃO DAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; ACOMPANHAMENTO EM

SALA DOS ALUNOS COM DEFICIÊNCIA QUANDO SOLICITADO.

TURNO COLOCAÇÃO CANDIDATO NOTA

 (AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

LATTES)

CLASSIFICAÇÃO

Manhã 1 Emerson de Oliveira Macêdo 8,5 Com bolsa

2 Jacqueline da Silva Miranda 7,0 Com bolsa

3 Joelcimara Erika Lobato Azevedo 6,5 Com bolsa

4 Rodolfo Roberto Parente Seade 6,3 Com bolsa

5 Juliana Maria Sampaio de Lima 3,9 Com bolsa

6 Caroline de Souza Santa Brigida 0,2 Com bolsa

Tarde 1 Emerson Saraiva de Moura  7,5 Com bolsa

2 Tiago Daniel Palheta Dantas 6,5 Com bolsa

3 Fabiana Silva de Araújo 4,5 Com bolsa

4 Cineide Oliveira Silva 3,5 Com bolsa

5 Leonardo Saraiva Santos 3,2 Com bolsa

6 Cláudio Patrício Souza Genoque 3,1 Sem bolsa

7 Claudiane de Castro dos Santos 2,5 Sem bolsa

8 Marília Figueiredo dos Santos 2,5 Sem bolsa

9 Daniele Mesquita Batista  1,9 Sem bolsa

1. A PROEN, considerando os candidatos inscritos no processo de para Concessão de Bolsa de Monitoria - Acompanhamento aos

Estudantes com Necessidades Educacionais Especiais realiza concessões de bolsas para o acompanhamento aos estudantes com

necessidades educacionais especiais, com vigência de 05/02 a 31/12/2018.

Santarém-PA, 30 de janeiro  de 2018
Madma Laine Colares Gualberto

Diretora de Ensino, em exercício

Portaria nº 157, de 22 de janeiro de 2018

Adriane Cavalcanti Florêncio de Oliveira

Coordenação de Projetos Educacionais

Port. nº 231, de 02 de maio de 2017

Universidade Federal do Oeste do Pará – UFOPA. Av. Mendonça Furtado, 2496, Fátima, CEP 68040-070.  Email: projetos.proen@ufopa.edu.br. Tel: 2101-6757

mailto:projetos.proen@ufopa.edu.br